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實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($)
智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1

1
Drama Training and other English
Enhancement Courses (to be
conducted by NETs)

2/2024‐06/2024 S.1‐S4 34 $67,900.00 $1,997.06 E1 英文

‐ able to arouse students'
interest in learning English and
improve their English
proficiency through language
arts programmes

✓ ✓

2

中華文化、本土文化參觀活動及工作
坊，如：
  – 西九茶館劇場
  – 大澳漁村生趣之旅

10/2023‐8/2024
中一至中五學

生
242 $8,800.00 $36.36 E1 中文

1. 透過多元參觀活動，提升
學生對中華文化的興趣。
2. 以不同活動形式讓學生體
驗中華文化内涵，加深學生
對中華文化的瞭解。

✓ ✓

3 創意寫作班 10/2023‐2024 中三至中四 12 $16,800.00 $1,400.00 E1 中文

1. 提升學生寫作能力，訓練
觀察能力、創意思維；
2. 增強學生基本描寫及詞彙
運用，配合公開試寫作規
範；
3. 導師批改學生作品，並推
薦發表《香港中學生文藝月
刊》

✓

4 模擬法庭旅遊巴費用 10/2023 ‐ 01/2024 中四至中五級 20 $800.00 $40.00 E1
公民與社會
發展

學生能透過親身參與法庭審
訊，以及在現職律師的指導
下，加深對香港司法制度及
法治的認識

✓ ✓ ✓ ✓

5
公民科、中史科及宗德科跨科活動
(香港歷史一日遊)

18/7/2024 中五級 14 $5,400.00 $385.71 E1
公民與社會
發展

相關考察活動結連公社科、
中國歷史科及宗教科的課程
重點，如同學能在考察過程
中了解香港海防及抗日歷，
思考國家安全，增強愛國情
懷。

✓ ✓

6 奧數班 8/5 ‐ 29/5 中一至中五 34 $21,600.00 $635.29 E1 數學
學生能從課程學會高階數學
課題，強化他們的邏輯運算
思維

✓

7 迪士尼款待服務工作坊 10/2023‐8/2024 中四至中五級 30 $4,165.00 $138.83 E1 旅待科
與生涯規畫組合辦，學生積
極投入

✓ ✓

8 酒店實務工作坊 10/2023‐8/2024 中四至中五級 30 $2,650.00 $88.33 E1 旅待科
學生表示活動過程中能印證
或應用其在課堂上所學的本
科知識。

✓ ✓

　彩虹邨天主教英文中學

全方位學習津貼  運用報告

2023 ‐ 2024 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

舉行日期

對象
開支
用途＊

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷
(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱、簡介及目標
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9 海下灣生態考察 9/5/2024 中一至中二 24 $4,940.00 $205.83 E2 科學
利用實地考察進行探究式學
習，提升同學體驗式的學習
活動。

✓ ✓ ✓

10 太陽能煎蛋器製作 4/2024‐5/2024 中一 100 $572.00 $5.72 E1 科學
利用課後時間進行體驗式的
探究活動，提升同學對科學
的認知和求真精神。

✓ ✓ ✓

11 智能水耕探究 10/2023‐5/2024 中二 100 $24,968.00 $249.68 E1 科學

利用智能科技和雲端技師，
綜合應用科學知誏，並從生
活場景的情況下展示出來，
發揮探究精神。

✓ ✓ ✓

12 參觀機構如香港金融管理局資訊中心 7/5/2024
中五級

23 $1,280.00 $55.65 E1 企財
了解金管局工作、香港金融
及貨幣歷史，並回應金融安
全範疇。

✓ ✓ ✓

13
企會財講座/工作坊：我的虛擬展覽
會2324

13/5/2024 中四級 18 $880.00 $48.89 E1 企財
同學認識展覽行業發展及升
就出路，並配合企會財「市
場營銷管理」課程內容

✓ ✓

14
樂器班訓練: 小提琴、中樂、銅管
樂、敲擊樂（需買樂器） 10/2023‐8/2024 中一至中五 60 $20,850.00 $347.50 E1

藝術（音
樂）

擴闊学生對不同音樂範疇的
嘗試和視野，啟發学生內在
潛能，一展才華。

✓ ✓

15
校外音樂團體到校探訪

10/2023‐8/2024 中一至中五 120 $11,399.00 $94.99 E1
藝術（音
樂）

讓学生有机会觀摩不同領域
的音乐知識，建立審美觀和
藝術才能

✓ ✓

16 地理考察 10/2023‐8/2024 F4 ‐ F5 80 $2,000.00 $25.00 E2 地理 學生積極參與，表現良好。 ✓ ✓

17 中五生物科生態考察 4/1/2024 F5 42 $1,800.00 $42.86 E2 生物
利用考察進行探究式學習，
提升同學生態系的知識，加
強同學生態安全認知。

✓ ✓

18 中四米埔考察 15/12/2023 F4 36 $1,950.00 $54.17 E2 生物
利用考察進行探究式學習，
提升同學生態系的知識，加
強同學生態安全認知。

✓ ✓

19
中五生物科活動物資科技 STEM工作
坊 24/6/2024 F4,F5 78 250.2

$3.21 E1 生物
透過生命教育講座認識藥物
安全。

✓ ✓ ✓

20 參觀, 比賽及工作坊及相關設備支出 全學年 F1‐F5 200 $50,767.00 $253.84 E1
跨學科（
STEM）

活動參與的廣度，包括活動
類形，學生人數較往年提升
，同學表現積極投入。將延
續相關安排，發掘更多不同
類型活動，並嘗試於當中引
入更多不同元素，包括由學
生主導、生涯規劃、價值觀
教育，正向鼓勵等。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

21 電繪入門班 19/7‐26/7 F.1‐F.3 15 $4,355.50 $290.37 E1
藝術（視
藝）

讓初中特選學生參與電繪課
程提升技巧。

✓ ✓ ✓
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22 電繪進階班 19/7‐26/7 F.4‐F.5 15 $4,355.50 $290.37 E1
藝術（視
藝）

高中選修學生參與電繪課程
提升技巧。

✓ ✓ ✓

23 壓力處理活動 1/9‐16/7 F.1‐F.6 630

$14,448.84

$22.93 E1 價值觀教育
學生能透過活動減輕壓力，
Eg：酒精畫杯工作坊等。提
升自信及正面情緒。

✓

24 正向工作坊/自信心訓練 1/9‐15/7 F.1‐F.5 60 $44,645.00 $744.08 E1 價值觀教育
學生透過不同的自信心訓練
，認識自己。

✓

25 社交訓練 8/7/2024 F.4‐F.5 200 $2,000.00 $10.00 E1 價值觀教育
學生透過不同的社交訓練，
學習社交技巧，提升自信。

✓

26 義工服務計劃 1/9‐30/6 F.1‐F.5 30 $1,423.30 $47.44 E1 價值觀教育
透過義工活動，讓學生體驗
不同人士的需要，從而培養
同理心。

✓

27 大哥哥計劃 1/9‐30/6 F.1‐F.5 30 $5,520.00 $184.00 E1 價值觀教育

透過學長（大哥哥）計劃，
加強領袖訓練，讓學生作主
導籌辦新活動，讓學生關愛
社群，培養同理心。

✓

28 領袖生訓練營 1/9/2023 F.2‐F.5 30 $9,755.00 $325.17 E1 領袖訓練 學生積極參與，表現良好。 ✓ ✓ ✓ ✓

29 「體藝科創展才華」計劃 2/102023‐31/12/2023 F.1‐F.2 170 $26,550.00 $156.18 E1
其他學習經
歷

本計劃提供不同課程，拓闊
學生視野，認識自己，提升
自信。

✓ ✓

30 領袖訓練課程 1/04/2024‐15/7/2024 F.3‐F.5 335 $81,428.50 $243.07 E1
其他學習經
歷

本計劃提供不同課程，提升
他們的領袖才能，提高學生
成就感和增強自信心。

✓ ✓

31 課外活動‐學會課程 2/10/2023‐15/7/2024 F.1‐F.6 630 $154,943.80 $245.94 E1
其他學習經
歷

透過不同學會活動，擴闊學
生視野，協助學生全人發
展。

✓ ✓

32 其他學習經歷活動(車費) 2/10/2023‐15/7/2024 F.1‐F.6 630 $40,030.00 $63.54 E2
其他學習經
歷

透過不同其他學習經歷活動
，擴闊學生視野，協助學生
全人發展。

✓ ✓

33 暑期活動及講座費用 16/7/2024 F.1‐F.5 49 $42,770.00 $157.00 E1
其他學習經
歷

透過參觀活動，擴闊學生視
野，加深同學對香港旅遊景
點的認識。

✓ ✓
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34 攝影基礎班 21/2 & 28/2 S3‐6 26 $24,520.00 $943.08 E1
其他學習經
歷

• Students can identify and
adjust key camera settings
(aperture, shutter speed, ISO)
with minimal assistance
• Students demonstrate
understanding of basic
compositional techniques by
applying them in their practice
photos
• Students engaged actively in
class discussions and hands‐on
exercises

✓ ✓ ✓

35 進行校外參觀活動及社會服務活動 2/10/2023‐15/7/2024 F.1‐F.5 50 $2,200.00 $44.00 E7
德育、公民
及國民教育

透過活動，讓學生建立正確
價值觀及生活態度。

✓ ✓ ✓

36 推行領袖訓練活動 2/10/2023‐15/7/2024 F.1‐F.6 120 $1,914.00 $15.95 E1
德育、公民
及國民教育

透過活動，讓學生建立正確
價值觀及生活態度。

✓ ✓

37 德育及國民教育講座 2/10/2023‐15/7/2024 F.1‐F.6 630 $6,000.00 $9.52 E5
德育、公民
及國民教育

透過活動，讓學生建立正確
價值觀及生活態度。

✓

38 VPET工作坊（與化學科合作） 07/5/24 F4 36 $1,950.00 $54.17 E1 生涯規劃組

同學能與化學系的講師和學
生們交流,了解他們的學習和
研究經驗,以及化學相關的就
業發展方向。這有助於同學
制定更明確的生涯規劃。

✓

39 職場探訪及大專體驗課程 全年 F4&F5 213 $4,850.00 $22.77 E1 生涯規劃組

同學透過親身參訪不同行業
的工作環境,中學生可以對各
行各業有更深入的了解,有助
於日後選擇合適的職業發展
方向。此外，在不同的職場
和大學環境下,同學可以發現
自己感興趣的領域,並找到適
合自己的發展方向。

✓

40 參觀教育及職業博覽 26/1/24 F5 110 $2,000.00 $18.18 E1 生涯規劃組

由於是次博覽會集合了各類
教育機構和行業企業,為同學
提供全面的教育和就業資
料。同學可以獲取不同海外
學校、課程和職業的詳細情
況,拓寬視野。

✓
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41 面試技巧講座/工作坊 01/11/23 F6 36 $3,092.00 $85.89 E1 生涯規劃組

中六同學透過面試工作坊學
習到各種面試技巧,如自我介
紹、回答問題的方法、儀容
儀表等,幫助學生掌握應對面
試的有效方法。而且在活動
中安排了模擬面試環節,讓學
生實際操練面試,並得到講師
和同學的意見,增強應對能
力。

✓

42 生涯規劃工作坊 2024/5/24 F1&F2 201 $17,600.00 $87.56 E1 生涯規劃組

通過參與生涯規劃工作坊,初
中同學可以更好地了解自己
的興趣特長(MBTI Holland
code),同學可以更好地認識
自己的性格、優缺點,從而更
好地規劃未來的發展。

✓

43 職業體驗工作坊 18/4 & 23/5 F4 103 $17,520.00 $170.10 E1 生涯規劃組

同學在職業體驗工作坊中發
掘個人興趣及潛能
在不同的職場環境下,中學生
可以發現自己感興趣的領域,
並找到適合自己的發展方
向。這有助增強職業規劃意
識，並可以啟發中學生對未
來職業發展的思考,有助於他
們建立更清晰的職業規劃。

✓

44 中六升學就業多元出路講座 24/11/23 F6 94 $2,450.00 $26.06 E1 生涯規劃組

在講座中，提供了大量的升
學資訊，同學可以找到符合
自己興趣和條件的合適選
擇。

✓

45 明愛賣物會 12/11/2023 F1‐F6 26 $1,155.00 $44.42 E1
其他，請註
明：宗教及
領袖培育

100% 參與籌辦明愛賣物會的
學生認同此活動能有助他們
發揮創意，與他人協作及提
升領袖才能，並因檢討去年
經驗，改進了今年的策略，
成功地今年籌到比去年多近
三倍的善款。

✓ ✓ ✓

46 公教學生領袖訓練及培育活動 9/2023 ‐7/2024 F1‐F6 40 $888.50 $22.21 E1
其他，請註
明：宗教及
領袖培育

透過不同的培訓及活動，同
學能發揮創意，提升與他人
協作能力及發展領袖才能

✓ ✓

47 健社科 ‐ 探訪東涌明愛長者院舍 24/7/2024 F5 19 $3,500.00 $184.21 E2 價值觀教育

探訪各類長者中心及院舍的
實地學習活動中增設有關長
者健康與運動及預防認知障
礙的知識推廣及活動。

✓ ✓
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48 健社科 ‐ 參觀嶺南大學樂齡科技館 26/7/2024 F5 20 $1,650.00 $82.50 E2 價值觀教育
同學透過結連大小肌肉訓練
的長者活動加強長者對預防
認知障礙的知識。

✓ ✓

49 健社科 ‐ 探訪長者日間護理中心 16/7/2024 F5 20 $550.00 $27.50 E2 價值觀教育

探訪各類長者中心及院舍的
實地學習活動中增設有關長
者健康與運動及預防認知障
礙的知識推廣及活動。

✓ ✓

50
學生於2023‐2024年度代表學校外出
比賽活動的交通津貼

2023‐2024 F1‐F6 450 $7,350.00 $16.33 E2 體育
支援學生參加更多香港公開
體育比賽，提升本校體育資
優生體育競技水平及體能

✓

51 生命福音講座費用及教材費 1/12/2023 F4‐5 200 $4,000.00 $20.00 E5
其他，請註
明：宗教及
領袖培育

活動有助他們多角度思考，
並學習代入別人的處境去感
受他人的苦況，並透過解就
時間反思自己如何應對類似
的生活場境

✓ ✓

52 中一新生暑期活動班「領袖先鋒」 1/8/2024‐31/2024 F1 120 $7,500.00 $62.50 E1 領袖訓練
同學透過這三天第一階段的
活動，強化了守紀自律和遵
守活動規則的重要性。

✓

53
全方位生命文化課程(宗教裝置+老師
及學生培訓)

1/9/2023 ‐ 6/9/2024 F1‐F6 696 $230,289.00 $1217.8 E1，E5 價值觀教育

師生經驗用藝術方式表達宗
教及個人情感，並嘗試混合
宗教價值及正向思維面對日
常情況。

✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

6,650 $1,022,975.14第1.1項總計



實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($)
智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

舉行日期

對象
開支
用途＊

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷
(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱、簡介及目標

1.2

1 英文STEM首爾交流團 15/4/2024 ‐ 18/4/2024 F3 ‐ F4 20 $162,526.00 $8,126.30 E3
跨學科（
STEM）

1. 100%參與教師及同學對行程
有正面評價，同學於遊學中活
用英語，提升信心，亦對高新
科技有更深入了解。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

2 澳門朝聖及傳教歷史考察團 12/4/2024 F1‐F5 24 $15,440.00 $643.33 E3，E4
其他，請註
明：宗教

1. 100%參與澳門朝聖考察團的
學生表示活動能有助他們向來
華傳教士學習堅毅的精神，反
思生命的意義，及思考如何回
饋社會。
2. 此外，學生對澳門發展及教
會協助基層市民有很正面評
價。

✓ ✓ ✓

3 「一帶一路」馬來西亞 15/4/2024 ‐ 18/4/2024 F3 ‐ F4 24 $142,700.00 $5,945.83 E3，E4
德育、公民及
國民教育

1. 100%參與教師及同學對行程
有正面評價，同學於遊學中了
解國家「一帶一路」的發展，
對國情有更深入了解。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

68 $320,666.00

6,718 $1,343,641.14

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1
全方位生命文化課程(宗教藝術設計(苦
路))

藝術靈修工作坊之用 $582,500.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$582,500.00

$1,926,141.14

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

受惠學生人數︰

專家／導師／教練費用

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 馮道新

職位： 全方位學習統籌

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

636 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課
程、活動或訓練費用636

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、
活動物資等）

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）


